

Na Cześć Opiekunki Artystów muzycznych Ś. CECYLII, wczoraj w dniu Jej uroczystości w Kościele XX. *Franciszkańców* w czasie summy Artystów i Amatorów napełniający chór, pod Dyktando i pełnego zasług Józefa *Elsnera*, wykonali ideo z najpóźniejszych Jego dzieł muzyczno-religijnych, to jest Mszę Nr 72, tudzież Ofertorium ofiarowane JO. Xciu WARSZAWSKIEMU Namiestnikowi Król: (wydane w *Wiedniu*), i *Canta Simonis* ofiarowane JW. Ministrowi *Turkull* (wydane w *Berlinie*).

N. PAN, w przyjęciu się do prośb: *Franciszka Bogustawskiego*, Jana-Karola *Ejmonta*, i Konst. *Gardowin*, Polskich wychodźców, we Francji przebywających, Najmiłościwiej udzielił im raczy przebaczenie, i dozwolił powrotu na łono rodziny, z utrzymaniem wszakże konfiskaty ich majątków. — Bezimienna osoba nadesłała Warszaws: Towarzystwu Dobroczyńności kwotę zł. 180, przeznaczając takową na *obiady dla ubogich* z miasta do Instytutu uczęszczających, z życzeniem, aby wszyscy obecnie obiadujący otrzymali na raz ieden po gr. 15 i obiad bezpłatny; z reszty zaś pozostałej, ażby potraczona była przynależna opłata od tych, którzy sami za też obiady płacą dopokąd fundusz rzeczony wystarczy. Warsz: Towarzystwo Dobroczyńności składając w imieniu obdarowanych czule podziękowanie, oznajmia zarazem, że żądaniu powyższemu stanie się zadosyć. — Pograżona w smutku Żona po zgonie s. p. Adama *Morzyńskiego*, zmarłego onegdaj, zaprasza Krewnych i Przyjaciół na exportację ciała jego z domu przy ulicy Mokotowskiej Nro 1656, dziś o godz. 3ciej z połud., na smętarz Powązkowski. — *Magistrat M. Warszawy*, wczoraj ogłosił: „Gdy wedle odebranej wiadomości z *Krakowa*, w Gł. y wiele w nocy z d. 7/10 b. m. uniesiony został, a z powodu znacznych mass tamże spadłych śniegów, przy terażniejszej odwilży nastąpić może znaczny wylew trój rzeki; Magistrat przeto uwiadomiał o tem Mieszkańców okolic nadwiślań-

skich, aby wcześniej na wypadek przyboru wody na Wiśle pod Warszawą, stosowne środki bezpieczeństwa zapewnić sobie mogli, zwoła ich zarazem ażeby dla uchronienia mostu od uszkodzenia, wszelkie przedmioty powyżej onego bąć na rzece, bąć nad jej brzegami znajdujące się, ubezpieczyli.” — Warszawianie nie opuszczają sposobnej chwili w której mogą okazać swój pośpiech bąć w niesieniu pomocy ludzkości, bąć w stwarzaniu zakładów dobro religji i moralności na celu mających. Liczne przykłady dowiodły potrzeby, dokładniejszego wpaiania prawd religji i moralności osobom na religją Chrześcijańską przechodzącym i szukającym zbawienia na łonie Kościoła. Potrzeba ta zajęła liczne umysły, i już zaczynają się zbierać fundusze na ten ważny cel przeznaczone. Uproszony Właściciel arcy-dzieła przedstawiającego *MARJĄ MAGDALENĘ*, na prośby tym funduszem zajmujących się, na pozostanie w tutejszem mieście przez dni parę, a łaska we Damy zajmują się sprzedawaniem biletów przy wnijsiu do Sali w hotelu *Gerlacha* mieszczący ten pyszny płód pędzla młodego zionka. Udaemy się do serc czujących na dobro ludzkości i religji, a zawczasu pocieszamy się nadzieją że łaska wa Publiczność raczy wesprzeć dążenia nasze. — Tom 2gi dziełka p: t: *Bohater naszych czasów*, wyszedł z Drukarni *J. Unger*. Prenumeratorowie odbrać go mogą od Osób, u których zaprenumerowali. Całego dziełka z 2ch tomów składającego się, nabyć można po zł. 8 za egzemplarz we wszystkich Księgarniach Warsz:, w Kaliszu w Księgarni *Henryka Hirszel*, oraz w mieszkaniu Wydawcy przy ulicy *Trębackiej* Nro 639, na 2gim piątrze. — *Walc Miłosny*, skomponowany na fortepjan, przez *Józefa Krouenberga*, i ofiarowany na dochód *Głuchoniomych*; wyszedł w tych dniach i sprzedaje się w *Sklepie Ubogich* na Kr: Przed; cena zł. 1/2. — *Kadziłto Królewskie* z przyjemną i zdrową wonią, jest do nabycia w proszku na węgle, w proszku na błachę, płynne na błachę, przez potarcie *Egipskie*, oraz *Papier* do kadzenia i *Troczki balsamowane*; o czem ma zaszczyt zawiado-

mie Prześw: Publiczność, Fabryka wyrobów chemicz: przy ulicy Senators: N<sup>o</sup> 467. A. *Gottlieb*. — Bardzo długo *Lukrecja* była synonimą nudów; kogokolwiek kaszel kiedy dręczył, a dobre w skutkach swoich lekarstwo *lukrecji* zażywał, ten przynajmniej najniewątpliwiej prawdę przysłowia: *nudny jak lukrecja*. Tak zdysfamiowany wyraz, od niciakego czasu nabrał świetnego lustru; *Lukrecja* (Bordżja) jest u nas najulubięszą operą (z włoskich), *Lukrecja* (Rzymska) wstąpiła od razu Autora tej tragedji i jest czytowaną tak przez naszych Literatów iakoteż Damy posiadające język francuzki. *Lukrecje* (tak zwane nowe kroie salopek) stawia Damy noszące takowe w rzed Elegantek bieżącej zimy. Pomijając imienniczki Operę i Tragedję, pośpieszamy donieść, że *Lukrecje* (salopy) robią się z flanelki przerabianej lub drukowanej. Cała salopa jest bez szwu, oba rogi sterczą, a rękawki pokryte są gątankami kłapek zasłaniających je zupełnie. — Księgarnia Aug. E. *Gliksberga* przy ulicy Miodowej pod filarami, odebrała *Almanach de Gotha nar. 1844*; oraz *Almanaki angielski, francuzkie i niemiec*: na rok przyszły w najgustowniejszych oprawach z rycinami z stali, i t. d. — Po urzecz *Wiciorów tańcówczy* w Resursie Kupiec: — Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani, po *Trafila Kosa*, JPanna *Damse* i JP. *Maiewski*; po *Nowym Roku* JP. *Panczykowski*; w *Weselu w Ojcowie* JPani *Turczynowiczowa*.

*Lola Montez*. Przed niejakim czasem zjawiła się w Warszawie *Lola Montez*, niby tancerka hiszpańska, poprzedzona niezasłużoną reputacją, którą rozgłosiła znana z sęgo kłamstwa *Gazeta*, lecz wkrótce przekonano się, że zrobione o niej wyobrażenia były zupełnie fałszywe. Dla tego, pomimo usiłowań kilku mniej rozsądnych protektorów, Publiczność bezstronna i prawdziwi Znawcy, ocenili ją podług jej istotnej wartości, objawiając głośno swoje nieukontentowanie. Burzliwa tancerka rozgniewana postąpiła wówczas w sposób uchylający wszelkim przyzwoitościom i zapewne w tem zausfaniu, że za podobne awantury zyskawszy przebaczenie za granicą, i tu równie awanturować się będzie jej wolno; zaczęła udawać warjatkę; rozwiązanie iednak tej nowo improwizowanej kome-

dji nie było korzystnem dla Aktorki; gdy bowiem do tego stopnia posunęła swą zapalczywość, iż ośmieliła się uderzyć będącego na służbie Dozorcę policyjnego; ten, w sposób wcale niedelikatny, poskromił ją użyciem swojej ciężkiej dłoni, poczem natychmiast ustały dalsze udawania, a Zwierzchność widziała się zmuszoną kazać ją pod eskortą wytransportować z Warszawy, z zabronieniem jej, raz na zawsze, powrotu.

Deszcz wczorajszy prawie zniszczył sanne.

Z *Petersburga*. — Wykreślony zostaje ze spisów zmarły Jenerał-Adjutant, Jenerał piechoty Senator, Hrabia *Komarowski*. — P. Minister Skarbu doniósł 20 Paźdz: Rządzącemu Senatowi, iż wróciwszy z urlopu Najłaskawiej mu udzielonego, za Najwyższym dozwoleństwem objął na nowo obowiązki swego urzędu. — Cudzoziemiec *Rambure*, otrzymał 2go Paźdz: wyłączny 10cioletni przywilej na wynalezioną przez niego baterją kapsulek do strzelb pistorowych, w której kapsułki same nakładają się na zapał tych strzelb i która ma nosić nazwanie *Rambiurowskiej*.

*Anglja*. — Z przylądka *Dobryj nadziei* dochodzą niepomyślne wiadomości nie tylko o oporze włóscian hollenderskich, ale i o częstych napadach *Kafrow* na posiadłości ang: — Król francuz *Xię Nemours* (Nemur) wraz z Małżonką, 11go h. m. wyładowali na ziemię Angielską — Posel francuz Hrabia *S. Aulaire* (Oler) wrócił do *Londonu*. — Sprawa *Okonela* ciągle czyni wrażenie na wszelkich stronniectwach. — *Xię Bordo* z swoim dworem codziennie zwiedza różne fabryki, instytucy i wszelkie osobliwości w *Anglji*.

*Francja*. — Wkrótce zacznie wychodzić nowa gazeta pod tytułem *Reiencja*. — Ministerstwo miało zaniechać zamiaru żądać od izb, aby uposażono *Xcia Nemours* (Nemur). — *Xię Bordo* ma na zawsze osiąść w *Anglji*. — Dzienniki są napełnione opisami o powodzi w departamentach południowych; w iednym domu webrana woda groziła pochłonięciem kobiety będącej przy nardzi, a mającej właśnie urodzić dziecko; Lekarz szczęśliwie ją wyratował na wóz; idąc powiada zdrowego chłopca, któremu uadano imię *Mojesz*; w chwili gdy dziecko przyszło na świat, fale zburzyły dom jego matki. — Hrabia *Mole* za-

prasza znakomitych gości na świetne wieczory w nowo urządzonej lokalu przy ulicy S. Honorjusza. — Gazety umieszczają obszernie uwagi o kolejach żelaznych. Wielu radzi aby Rząd starał się pokonywać wszelkie trudności w tym nader ważnym przedmiocie dla wygodę publicznej. — Zdać się niepodlegać wątpieniu, że Hrabia Bresson wkrótce jako Poseł Francji wyjedzie do Madrytu, gdyż pełnoletność Królowej Donny Izabelli jest ogłoszoną. — Mówią, że Król i Królowa Xie Omal dopiero 1go Maia to jest w dniu imienia Króla swego Ojca, otrzyma mianowanie na Wice Króla Algieru, a teraz życzy jeszcze pokonywać stronników Abdelkadera. — Dotąd nie ma pewności czy Królowa Krystyna uda się do Madrytu, chociaż po ogłoszeniu pełnoletności jej córki. Wiadomość o napaści na Narwaeza, uczyniła mocne wrażenie między dworzanami Królowej Krystyny. — Komisja wyznaczona celem rozpoznania sprawy o żelazo wprowadzone z Belgji, miała uznać, iż to żelazo istotnie było z pierwszego odlewu, i że Urzędnicy celni pobierając cło podwyższone jakby od żelaza 2go odlewu, uczynili to z omyłki.

*Hiszpanja.* — Poseł Szwedzki uznał także nowy Rząd madrycki. — Zgromadzenie Senatu 8go b. m. było iedno z najświetniejszych, gdy głosowano o pełnoletności Królowej; głosujących było 209, za uznaniem oświadczyło się 193, a przeciw tylko 16; to ogłoszenie przyjęto z powszechnym zapalem. Królowa za dwa dni ma przybyć na posiedzenie Senatu, który ustawicznie odbywa narady w tym bardzo ważnym przedmiocie.

*Niemcy.* — W zesłań Niedzielę w uroczystość Stej ELŻBIETY, jako imieniny Królowej Pruskiej, odbywały się w wielu miastach Królestwa Pruskiego świetne festyny. W teatrach Berlińskich przedstawiono nowe dzieła, i znakomici Artysci sceniczni mieli stosowne mowy. — Król Bawarski 14go b. m. znajdował się na łowach, w obecności 40 ieleni i 76 sztuk mnóstwa myśliwych. Ubito 40 ieleni i 76 sztuk dzikiego zwierzca. — Austrjacki Arcy-Xię Albrecht jest oczekiwany w Mnichowie. — W teraźniejszej podróży Króla Pruskiego zwiedzającego różne powiaty swego państwa, towarzyszą różni Xiążęta rodzin Pannujących, a nawet Królowie Hanower-

ski i Saski mają widzieć się z Monarchą Pruskim. — Donoszą z Królowca, że 14 b. m. przejeżdżał przez to miasto, wracający do Petersburga, J. C. W. Wielki Xię MICHAŁ; a wkrótce przejeżdżać będzie Jego Dostojna Małżonka. — Prace około obwarowania miasta *Raształ*, jako twierdzy należącej do związku Niemieckiego, nieustanną nawet w czasie nadchodzącej zimy. — W *Akwizgranie* przez czas tegoletniego zjazdu dla używania kuracji, bardzo szczęśliwie powodziło się Bankierom faraonowym, lecz przyjechał i skis Hiszpan i wszystko zbankował. — 13go b. m. Z powodu urodzin Królowej Pruskiej, rozdzielono w *Düsseldorfe* między ubogich chleb, mięso i drzewo opałowe.

*Turcja.* — Porta w nocie przesłanej Panu Bourqueney względem stracenia Ormjanina *Ovaghim* odpowiedziała, że to jest sprawa czysto wewnętrzna, do której Posłowie innych mocarstw nie mogą mieszać się bez naruszenia niezawisłości Turcji. Ustnie iednak kazano Posłowi oświadczyć, że Porta drogą dyplomatyczną musiała tę notę przesłać, na przyszłość atoli starać się będzie unikać podobnych ekzekucji. — Mieszkańcy wyspy *Khalki* dotknięci 20sto-dniowem trzęsieniem ziemi, które zburzyło 2 wioski i zamek, postanowili przenieść się na wyspę *Rhodus*.

*Rozmaitości.* — Wirtuoz *Liszt* znowu kupił znaczne dobra. — Pod *Wyk* złapano ptaka z rodzaju *Pelikanów* z *Florydy* pochodzącego. W r. 1772 podług świadectwa naturalisty *Bufona*, złapano iuz w *Francji* takiegoż ptaka. — Pewny Jegomość kupiwszy zegarek, wziął od zegarmistrza poręczenie na rok. W parę miesięcy krańdą zegarek. Kupujący więc z mocy poręczenia, wytacza zegarmistrzowi proces o wynagrodzenie szkod. Jaki też będzie rezultat sporu? — Znasz ty Pana ...? Znam go bardzo dobrze. A gdzież go widział? Był przecież na wystawie zwierząt krajowych — Jedyny Teatr w *Londynie*, który podjął się w porze obecnej przedstawiać tylko prawdziwe tragedje i dramy z wypuszczeniem melodram i oper, Teatr *Kowentgarden* zbankrutował. Przyjaciele sztuki dramatycznej ubolewają nad zepsuciem smaku i starają się o reorganizację. Przegląd edyburgski proponuje kla-

syfakcję scen, między niemi tylko jedna w *Londynie* ma mieć prawo przedstawiać dramy wyższe za pośrednictwem najlepszych angielskich artystów, ale i ta mogłaby się tylko wtedy utrzymać, gdyby kapitaliści zaliczyli summe na jej wzniesienie bez oczekiwania korzyści pieniężnych.

### PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Leduchowski Józ: Hr: z Polinowa; Achilles Waszkiewicz Urz: Rz: Gub Mazo: z Kutaa; Borkowski Józ: Dz: z Zelizny; Engielhard Frydr: Dz: z Orłów; Mleczko Onuf Dz: z Gawłowa; Kliński Alex: Dz: z Tondowa; Skulimowski Cypr: Dz: z Popowa; Pruszkowski Walery Oby: z Ostaszewa; Skarzyński Leopold Oby: z Komorowa; Ryx Alex: Oby: z Kozłowa.

### DONIESIENIA.

Nr 599 w domu narożnym przy ulicy Bielańskiej i Tłumackie, dla dogodności tej części miasta, w istniejącym już Handlu Norymberskim, otworzonym został Skład komisowy WYROBÓW Zyrardowskich, już z swych zalet znanych, czysto lnianych, po cenach fabrycznych.

Ktoby życzył zabrać się wygodnym Pojazdem, extra pocztą do PETERSBURGA, zgłosić się zechce pod Nr 318 na Nowem Mieście.

MAGLE dogodne są do przedania, wraz z odstąpieniem również dogodnego Lokalu. Wiadomość w Hotelu Lipskim przy ulicy Bielańskiej, u Szwajca.

Jest do zbycia KOCZ familijny, lekki, i pakowny, nowego fasonu, mało używany i w zupełnie dobrym stanie, z Fabryki P. Weissheit, na urząd szczególnie i silnie zbudowany, ze wszystkimi rekwiżytami. Chęć nabycia onegoż mający, zgłosi się do Fabrykanta tegoż Powozu, przy ulicy Elektooralnej, lub do właściciela przy ulicy Jerozolimskiej N. 1582 C. Cena w miarę istotnej jego wartości Rubli sr. 165.

Do Składu Kawjoru, przy ulicy Nowo-Senatorskiej w domu Boka Ner 477, nadszedł Smy transport KAWJORU świeżego małosolonego; oraz WINOGRON z hiszpanji zwanych Malaga.

WIERZYCIELE, którzy z massy Iguacego Hrabiego Działyńskiego w Plocku do massy spadkowo likwidacyjnej Lewina Arge w Kwizynie po satysfakcją zostali przekazani; zechcą końcem poszukiwania i odebrania takowej, zgłosić się z swemi tytułami, oraz dowodami legitymacji, do Owidzkiego Mecenasu w Warszawie przy ulicy Miodowej Nr 485 mieszkającego, gdzie bliższą powezmą wiadomość.

OSTRYGI angielskie, nadjdą pocztą intruzszą do Składu Wina, przy ulicy Nowo-Senatorskiej, wprost bramy Hotelu Litewskiego.

Rodowita NIEMKA, już w pewnym wieku będąca, jest potrzebna do dozoru Dzieci. Wiadomość w Drukarni Kurjera.



PŁASZCZ szaraczkowy nowy, Szopami wyborowemi podszyty, zdatury tak dla osoby wojskowej, jako i cywilnej, jest do sprzedania w Hotelu Niemieckim, w oficynie na 1m piątrze, u Krawca Pietrzykowskiego.

Jeżeliby kto mógł odnająć SALE i POKOIK, na lekcje tańców; niech raczy dać wiadomość do Rządcy Hotelu Plockiego, przy ulicy Koźlej.

### Z Kantoru Zleceń przy ul. Wierzbowej Nr 473.

Dnia 20 b. m. idąc z Krak: Przedm: ulicami Trębacką, Senatorską, Bielańską, do koszar Wołyńskich, zgubiono ORDER Sgo Włodzimierza klasy 5ej. Uprasza się Znalazcy o oddanie przy ulicy Podwał pod Nr 527, do Gospodarza, za nagrodą.

Dzisiaj rano ciepła stopni 5. Wczoraj w połud: 1.

TEATR ROZMAITOSCI. Jutro, 11ty raz *Marja Malutka*. 15ty raz *Indjana*.

Dzisiaj w Kawiarni przy ul: Bielań: i Tłumac: w domu Lilpota Nr 600, **SEXTET** grać będzie.

Dzisiaj w Kawiarni przy ulicy Freta, obok handlu Szotarego Nr 275, ulubiony **KWINTET** grać będzie.

Dzisiaj w Kawiarni przy ul: Krak: Przed: Nr 381, wprost ul: Trębackiej, familja *Herman Berger* grać będzie.

Dzisiaj w Kawiarni przy rogu ul: Bielańsk: i Danielew: Nr 606, Panny *Hausman* grać i śpiewać będą.

Dzisiaj przy ul: Miodowej N. 491, gdzie sprzedają Piwa Bawarskiego, Panny *Tychaczek* grać i śpiewać będą.

Dzisiaj w Kawiarni przy rogu ulicy Tłumackiej i Rymskiej pod Nr 739, w domu zwanym Ossolińskich, Panny *Ensmann* grać i śpiewać będą.

Dzisiaj i Jutro w Kawiarni przy ul: Trębackiej naprzeciw domu W. Steinkel, Panny *Jokisz* grać będą.

Dzisiaj w Kawiarni przy ulicy Trębackiej obok domu W. Steinkel, familja *Rudlerów* grać będzie.

Dzisiaj w Kawiarni w domu Boka przy ulicy Nowo-Senatorskiej, Panny *Noires*, z familja *Budzińskich*, grać i śpiewać będą od godziny 6ej.

Dzisiaj w Kawiarni w Gmachu Teatral: od uli: Wierzbowej, Panny *Nowakowskie* grać i śpiewać będą.

Dzisiaj w Kawiarni przy rogu ul: Miodowej i Senatorskiej, na 1 piątrze, JP. *Wilhelm* grać będzie.

W Lokalu zimowym Ogrodu Wiejskiego przy ulicy Mokotowskiej, dzisiaj i w dni następne, od godz 4ej z połud:, MUZYKAŁNA ZABAWA z dobranych Artystów, wykonywać będzie najnowsze dzieła. Przytem dostać można wszelkich Potraw i Napoiów, oraz Ponczu Ananasowego i Ciast różnych, za mierną ceną.

Jutro u *Maiewskiego* przy ul: Bednarskiej na Śniadanie, między innymi: Sandacz z jajami, Szczupak z klusecz:, Karp sadzony, Okoń, Karaś, Lin z kapustą, Węgórz Zupa rybna i grzyb:, Nalesniki i Potra: miesz